Câmara Municipal de Taquaritinga
- Estado de São Paulo -

EXCELENTÍSSIMO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL

DE TAQUARITINGA – SP

O Vereador ao final assinado REQUER, depois de obedecidas as

formalidades regimentais, seja encaminhada MOÇÃO DE APLAUSO ao senhor Geraldo

Paulo de Carvalho.

Geraldo nasceu em Borborema, residiu em Taquaritinga de 1965 a 1980,

posteriormente foi pra São Paulo, trabalhou na construção civil até 1994 quando retornou

para Taquaritinga, onde reside e atua como carpinteiro, profissão que atua há mais de 50

anos.

É de se destacar que Seu Geraldo conta com 81 anos, continua fazendo

cobertura (telhado) de casas, motivo de exemplo a todos nós, é casado com Jandira

Aparecida Lourençano de Carvalho, tem 02 (dois) filhos: Vanderlei Benedito de Carvalho

e Vanessa Aparecida de Carvalho in memoriam.

Sala das Sessões Presidente Manoel dos Santos, Plenário Dr. Edner

Antonio Sendão Accorsi, em 19 de junho de 2023

DR. VALMIR CARRILHO

- Vereador –

PROTOCOLO

REQUERIMENTO N.º 157/2023

Recebido em 19/06/2023

Enviado em ______/____/2023

Ofício n.º _________/2023

ENCAMINHE-SE
19/06/2023

________________________
Valcir Conceição Zacarias

..::Presidente::..

APROVADO
15ª Sessão Ordinária - 19/06/2023